



MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
Processo Administrativo Nº 088/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAQUEL SIMONI DOS SANTOS DICKSEN
Data de Publicação: 28/03/2025 11:15:31

LOTE 1 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:56
01. Arame farpado rolo com minimo de 250m sendo ga

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: 01. Arame farpado rolo com minimo de 250m sendo galvanizado.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 184,99	Valor Total: 9.249,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JV COMERCIO DE MATERIAIS	318	01.276.119/0001-54	341,00	184,99		Sim
2 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	102	06.819.068/0001-83	341,00	194,00	4,87	Não
3 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	146	10.942.831/0001-36	341,00	196,00	1,03	Sim
4 F C MACHADO & CIA LTDA	039	08.961.749/0001-07	341,00	214,70	9,54	Sim
5 KAROINI MENGUE HIEGER DA SILVA	222	46.994.990/0001-21	341,00	215,00	0,14	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	592	27.518.373/0001-05	10.000,00	269,63	25,41	Sim
7 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	725	46.423.434/0001-03	340,99	270,13	0,19	Não
8 AGRO COMERCIAL AGROMANIA LTDA	545	24.517.082/0001-04	341,00	300,00	11,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETO CENTER MATERIAIS	563	47.629.289/0001-76	341,00	184,89		Sim

LOTE 2 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:56
02. Alicate para cortar barra/tubo de pvc nao deix

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: DUNNEX	Modelo: DUNNEX
Descrição: 02. Alicate para cortar barra/tubo de pvc nao deixando rebarba, lamina de aco com acabamento de material antiaderente, com fio de corte trapezoidal, corpo em aluminio que facilita o uso, acionamento tipo catraca, com peso minimo de 437g, alicate que permita o corte perfeito em tubos maiores que 60 mm de diametro.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 96,00	Valor Total: 480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAROINI MENGUE HIEGER DA SILVA	630	46.994.990/0001-21	135,00	96,00		Sim
2 F C MACHADO & CIA LTDA	797	08.961.749/0001-07	135,00	112,00	16,67	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	352	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	8828,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	877	47.629.289/0001-76	135,00	111,99		Sim

LOTE 4 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:56
04. Canaleta de concreto simples tipo meia cana di

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: TSN	Modelo: TSN
Descrição: 04. Canaleta de concreto simples tipo meia cana diametro de 20cm x 1,00m, para agua pluvial.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,94	Valor Total: 2.097,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	840	06.819.068/0001-83	41,98	41,94		Não
2 F C MACHADO & CIA LTDA	694	08.961.749/0001-07	41,98	41,95	0,02	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	873	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	23737,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:56
06. Chave combinada 16mm, aco cromo vanadio , acab

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: BESFFER	Modelo: BESFFER
Descrição: 06. Chave combinada 16mm, aco cromo vanadio , acabamento cromado, bitola de 16 polegadas, tipo boca mais estrela e cabo antiderrapante comprimento minimo de 19,5cm.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 66,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAROINI MENGUE HIEGER DA SILVA	430	46.994.990/0001-21	18,92	13,20		Sim
2 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	522	06.819.068/0001-83	18,92	16,49	24,92	Não
3 F C MACHADO & CIA LTDA	548	08.961.749/0001-07	18,92	16,50	0,06	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	744	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	60506,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	384	47.629.289/0001-76	18,92	13,19		Sim

LOTE 7 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:56
07. Chave combinada/Boca e estrela/De 6mm a 22mm/

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Item: 7 Unidade: UN Marca: BESFFER Modelo: BESFFER
Descrição: 07. Chave combinada/Boca e estrela/De 6mm a 22mm/ Aco/Jogo com 17 pecas Descricao: Jogo De Chaves Combinada 6mm A 22mm 17pcs Com Suporte Especificacao: 1 Jogo de chaves combinadas, composto por um suporte plastico com 17 pecas, sendo: 6 mm, 7 mm, 8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm, 14 mm, 15 mm, 16 mm, 17 mm, 18 mm, 19 mm, 20 mm, 21 mm e 22 mm. Detalhes Tecnicos: Material: Aco cromo vanadio. Acabamento: Cromado fosco Quantidade de pecas:17 pecas Capacidade:6 mm a 22 mm.
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 186,00 **Valor Total:** 930,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAROINI MENGUE HIEGER DA SILVA	856	46.994.990/0001-21	189,84	186,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	239	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	5276,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	497	47.629.289/0001-76	189,84	185,99		Sim

LOTE 8 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:56
08. Chave de grifo de 24 polegadas, ajustavel, mat

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8 Unidade: UN Marca: MISTER Modelo: MISTER
Descrição: 08. Chave de grifo de 24 polegadas, ajustavel, material de aco e acabamento cromado.
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 121,18 **Valor Total:** 605,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	923	06.819.068/0001-83	160,45	121,18		Não
2 F C MACHADO & CIA LTDA	647	08.961.749/0001-07	160,75	140,00	15,53	Sim
3 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	733	10.942.831/0001-36	160,75	144,07	2,91	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	216	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	6841,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	266	47.629.289/0001-76	160,75	121,48		Sim

LOTE 9 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:57
09. Chave de grifo de 18 polegadas, ajustavel, mat

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 Unidade: UN Marca: MISTER Modelo: MISTER
Descrição: 09. Chave de grifo de 18 polegadas, ajustavel, material de aco e acabamento cromado.
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 78,17 **Valor Total:** 390,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	062	06.819.068/0001-83	103,96	78,17		Não
2 F C MACHADO & CIA LTDA	889	08.961.749/0001-07	103,96	93,00	18,97	Sim



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

3 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	665	10.942.831/0001-36	103,96	98,29	5,69	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	129	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	10073,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	707	47.629.289/0001-76	103,96	78,07		Sim

**LOTE 10 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:57
10. Chave de grifo de 14 polegadas, ajustavel, mat**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: MISTER	Modelo: MISTER
Descrição: 10. Chave de grifo de 14 polegadas, ajustavel, material de aco e acabamento cromado.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,07	Valor Total: 260,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	409	06.819.068/0001-83	61,24	52,07		Não
2 F C MACHADO & CIA LTDA	371	08.961.749/0001-07	61,24	61,23	17,59	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	632	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	16231,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	071	47.629.289/0001-76	61,24	51,97		Sim

**LOTE 14 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:57
14. Disco de corte 115 x 1.0 x 22mm**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: 14. Disco de corte 115 x 1.0 x 22mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 95,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAROINI MENGUE HIEGER DA SILVA	156	46.994.990/0001-21	3,02	1,90		Sim
2 JV COMERCIO DE MATERIAIS	242	01.276.119/0001-54	3,02	2,09	10,00	Sim
3 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	082	06.819.068/0001-83	3,02	2,10	0,48	Não
4 F C MACHADO & CIA LTDA	035	08.961.749/0001-07	3,02	3,02	43,81	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	274	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	331025,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	464	47.629.289/0001-76	3,02	1,89		Sim



MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS

LOTE 15 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:57

15. Disco de corte 180x1 6x22 23mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: 15. Disco de corte 180x1 6x22 23mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,67	Valor Total: 233,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JV COMERCIO DE MATERIAIS	716	01.276.119/0001-54	5,22	4,67		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	164	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	214032,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	529	47.629.289/0001-76	5,22	4,66		Sim

LOTE 16 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:57

16. Engraxadeira manual com minimo de: Capacidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: 954	Modelo: 954
Descrição: 16. Engraxadeira manual com minimo de: Capacidade De 7 Kg, 8522-g3, pressao minima 3.500 psi, Largura 39 cm, altura, altura 60 cm, comprimento 31cm. Com uma vazao livre de 12g por ciclo, e capaz de fornecer a quantidade necessaria de graxa com eficiencia. Pressao minima de saida de 3.500 PSI / 241 BAR, garantindo a forza adequada para aplicar a graxa nos pontos desejados.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 434,00	Valor Total: 2.170,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	971	10.942.831/0001-36	434,09	434,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	396	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	2204,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:57

18. Fio flexivel 4,0mm rolo de 100 metros com mate

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: SIL	Modelo: SIL
Descrição: 18. Fio flexivel 4,0mm rolo de 100 metros com material de isolacao plastico de pvc de cor a ser definida na solicitacao de compra, resistente a propagacao de chamas, com certificado do INMETRO, temperatura de 70 .			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 322,99	Valor Total: 1.291,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	212	06.819.068/0001-83	360,33	322,99		Não



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

2 KAROINI MENGUE HIEGER DA SILVA	609	46.994.990/0001-21	360,33	323,00	0,00	Sim
3 F C MACHADO & CIA LTDA	441	08.961.749/0001-07	360,33	360,33	11,56	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	458	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	2675,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:57
19. Fio flexível 6,0mm rolo de 100 metros, com mat**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: SIL	Modelo: UNIDADE
Descrição: 19. Fio flexível 6,0mm rolo de 100 metros, com material de isolamento plástico de pvc de cor a ser definida na solicitação de compra, resistente a propagação de chamas, com certificado do INMETRO, temperatura de 70 .			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,58	Valor Total: 22,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MRJ COMERCIO DE MATERIAIS	020	44.581.533/0001-80	5,58	5,58		Sim
2 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	035	06.819.068/0001-83	427,45	427,45	7560,39	Não
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	778	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	2239,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:57
20. Fio de corte compatível para Rocateira Stihl s**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: 20. Fio de corte compatível para Rocateira Stihl sendo de nylon 3mm quadrado e/ou redondo, embalagem com no mínimo 300 metros, de cor laranja ou amarelo conforme solicitação.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 234,89	Valor Total: 1.174,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	777	27.518.373/0001-05	10.000,00	234,89		Sim
2 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	107	06.819.068/0001-83	329,86	266,89	13,62	Não
3 KAROINI MENGUE HIEGER DA SILVA	653	46.994.990/0001-21	329,86	286,00	7,16	Sim
4 AGRO COMERCIAL AGROMANIA LTDA	553	24.517.082/0001-04	329,86	329,86	15,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRON CENTER MATERIAIS	045	47.629.289/0001-76	329,86	235,39		Sim



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

**LOTE 21 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:57
21. Jogo de chave Allen 1,5 a 10 mm, embalagem de**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: MISTER	Modelo: MISTER
Descrição: 21. Jogo de chave Allen 1,5 a 10 mm, embalagem de kit com no mínimo 09 chaves, de aço cromo vanádio e acabamento cromado.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,97	Valor Total: 224,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	662	06.819.068/0001-83	48,33	44,97		Não
2 F C MACHADO & CIA LTDA	937	08.961.749/0001-07	48,33	44,98	0,02	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	433	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	22132,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 24 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:57
24. Mangueira Pead 20mm - 16 Pn de cor predominan**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: RACAZA	Modelo: TUBO PEAD 20MM PN 16 AZUL/PRETO
Descrição: 24. Mangueira Pead 20mm - 16 Pn de cor predominante preto e/ou azul, conforme solicitação da Secretaria demandante.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,43	Valor Total: 17.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RACAZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	984	90.916.388/0001-68	9,01	3,43		Sim
2 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	005	06.819.068/0001-83	9,01	3,53	2,92	Não
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	454	27.518.373/0001-05	10.000,00	4,18	18,41	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	627	46.423.434/0001-03	8,99	4,69	12,20	Não
5 F C MACHADO & CIA LTDA	568	08.961.749/0001-07	9,01	6,55	39,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 25 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:57
25. Martelo de unha- 34mm, cabeça forjada e temper**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UN	Marca: BESFFER	Modelo: BESFFER
Descrição: 25. Martelo de unha- 34mm, cabeça forjada e temperada em aço especial, comprimento mínimo de 350mm, garantia de 3 meses.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,80	Valor Total: 204,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAROINI MENGUE HIEGER DA SILVA	859	46.994.990/0001-21	54,78	40,80		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	494	27.518.373/0001-05	10.000,00	50,99	24,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:58
26. Pregão 17x21 com cabeça, embalagem de pacote co

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: 26. Pregão 17x21 com cabeça, embalagem de pacote com 1kg cada			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,32	Valor Total: 1.132,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JV COMERCIO DE MATERIAIS	873	01.276.119/0001-54	20,00	11,32		Sim
2 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	023	06.819.068/0001-83	20,00	12,50	10,42	Não
3 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	752	10.942.831/0001-36	20,00	13,79	10,32	Sim
4 F C MACHADO & CIA LTDA	648	08.961.749/0001-07	20,00	15,76	14,29	Sim
5 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	352	46.423.434/0001-03	19,98	19,98	26,78	Não
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	113	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	49950,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	469	47.629.289/0001-76	20,00	11,22		Sim

LOTE 27 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:58
27. PREGO 18X24, com cabeça, embalagem de pacote co

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: 27. PREGO 18X24, com cabeça, embalagem de pacote com 1kg cada			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,74	Valor Total: 1.074,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JV COMERCIO DE MATERIAIS	868	01.276.119/0001-54	21,34	10,74		Sim
2 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	749	06.819.068/0001-83	21,34	12,90	20,11	Não
3 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	939	10.942.831/0001-36	21,34	13,11	1,63	Sim
4 F C MACHADO & CIA LTDA	331	08.961.749/0001-07	21,34	15,80	20,52	Sim
5 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	866	46.423.434/0001-03	21,32	21,32	34,94	Não
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	991	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	46804,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	458	47.629.289/0001-76	21,34	10,64		Sim

**LOTE 28 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:58
28. PREGO 20X30, com cabeca,embalagem de pacote co**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: 28. PREGO 20X30, com cabeca,embalagem de pacote com 1kg cada			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,87	Valor Total: 1.087,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JV COMERCIO DE MATERIAIS	241	01.276.119/0001-54	23,87	10,87		Sim
2 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	237	10.942.831/0001-36	23,87	13,14	20,88	Sim
3 F C MACHADO & CIA LTDA	916	08.961.749/0001-07	23,87	16,90	28,61	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	650	46.423.434/0001-03	23,85	22,76	34,67	Não
5 KAROINI MENGUE HIEGER DA SILVA	035	46.994.990/0001-21	23,87	22,80	0,18	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	378	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	43759,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	466	47.629.289/0001-76	23,87	10,77		Sim

**LOTE 29 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:58
29. Prego 22x48, com cabeca,embalagem de pacote co**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: 29. Prego 22x48, com cabeca,embalagem de pacote com 1kg cada			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,76	Valor Total: 1.076,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JV COMERCIO DE MATERIAIS	495	01.276.119/0001-54	26,47	10,76		Sim
2 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	426	10.942.831/0001-36	26,47	13,11	21,84	Sim
3 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	823	06.819.068/0001-83	26,47	18,38	40,20	Não
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	633	46.423.434/0001-03	26,45	18,39	0,05	Não
5 F C MACHADO & CIA LTDA	484	08.961.749/0001-07	26,47	19,00	3,32	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	888	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	52531,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	959	47.629.289/0001-76	26,47	10,66		Sim



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

**LOTE 30 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:58
30. Pregão18x27 com cabeça, embalagem de pacote com**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: 30. Pregão18x27 com cabeça, embalagem de pacote com 1kg cada			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,78	Valor Total: 1.078,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JV COMERCIO DE MATERIAIS	777	01.276.119/0001-54	18,58	10,78		Sim
2 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	054	10.942.831/0001-36	18,58	13,11	21,61	Sim
3 LUMAGGI CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO	743	06.819.068/0001-83	18,58	18,38	40,20	Não
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	136	46.423.434/0001-03	18,57	18,39	0,05	Não
5 KAROINI MENGUE HIEGER DA SILVA	448	46.994.990/0001-21	18,58	18,58	1,03	Sim
6 F C MACHADO & CIA LTDA	256	08.961.749/0001-07	18,58	18,58	0,00	Sim
7 META COMERCIO DE FERRAGENS E	071	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	53721,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRO CENTER MATERIAIS	010	47.629.289/0001-76	18,58	10,68		Sim

**LOTE 31 - ADJUDICADO - 07/05/2025 09:29:58
31. Poste de concreto armado DT de 09 metros 300 D**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: 31. Poste de concreto armado DT de 09 metros 300 DAN padrao CEEE Equatorial			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 960,00	Valor Total: 48.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	681	27.518.373/0001-05	10.000,00	960,00		Sim
2 KAROINI MENGUE HIEGER DA SILVA	815	46.994.990/0001-21	2.191,17	970,00	1,04	Sim
3 MRJ COMERCIO DE MATERIAIS	218	44.581.533/0001-80	1.850,00	1.359,11	40,11	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	744	46.423.434/0001-03	2.191,15	1.369,11	0,74	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

PREGOEIRO: RAQUEL SIMONI DOS SANTOS DICKSEN

AUTORIDADE: MADALENA TRISCH RAPACK